かがくの実験室

大理石ウォッチング
～街で見かける石を見分けよう～
★令和２年10月17日(土)、18日(日)
【午前の部＝理論編】10時～12時
　　大理石モザイクで石材に親しみましょう。

【午後の部＝実践編】13時～15時ごろ
　　　科学館周辺のビルの石材を見学します。
　　　（状況を見て内容変更の可能性あります）
　※午前・午後の部をセットとして行います。

　※新型コロナウイルス感染拡大状況によっては
　　日程や内容を変更する可能性があります。

★対象：一般（小学５年生以上・小中学生は保護者同伴のこと、高校以上はおひとりで参加可）
★定員：各回12名（応募者多数の場合は抽選）
★参加費：一般＝1,000円、中学生以下＝700円（受講料・材料費・保険料含む）
★集合場所：名古屋市科学館生命館６階（第２実験室）

★申込方法：インターネットまたは往復はがき

郵便往復はがき

○○市○○町○-○-○

○○ ○○ 様

かがくの実験室

大理石ウォッチング 参加希望

応募者氏名　○○ ○○（代表）

　　　　　　○○ ○○

代表者住所

代表者電話

参加人数　○名

参加希望日 ○月○日

問合先：〒460-0008 名古屋市中区栄２-17-１
名古屋市科学館「かがくの実験室」係

電話：052-201-4486

返信

一般向け

郵便往復はがき

名古屋市中区栄２-17-１

名古屋市科学館

かがくの実験室 係

（空欄のまま）

往信

4 6 0 - 0 0 0 8

往復はがき：下記のように記載して郵送ください。（9月30日必着）

インターネット：下記の「名古屋市電子申請サービス」にアクセスしてください（9/30まで受付）
　　　　　　　　　パソコン用 https://www.e-shinsei.city.nagoya.jp/
　　　　　　　　　携帯電話用 https://www.e-shinsei.city.nagoya.jp/m/
　　　　　　　　　☆「キーワード検索」で「名古屋市科学館」あるいは「大理石」と入力してください

名古屋市科学館×福井県立恐竜博物館 連携事業「ふくい恐竜ライブ！」

サイエンスカフェ「化石を研究する方法」
参 加 票

〒460-0008 名古屋市中区栄2-17-1
電話052-201-4486 fax052-203-0788

20

　 名古屋市科学館×福井県立恐竜博物館連携事業「ふくい恐竜
ライブ！」サイエンスカフェ「化石を研究する方法」にお申込
みいただきありがとうございました。ご参加いただけることと
なりましたのでお知らせします。開始時刻までにお越しくださ
い。ご入場の際、この参加票を受付に提出ください。

日時：６月15日(土) 午後５時30分～７時
会場：名古屋市科学館ミュージアムカフェ＆レストラン
参加費：おひとり1000円
なお、サイエンストーク・地球工房スペシャルは、科学館展示室内で開
催します（科学館は午後５時閉館）。展示室に入るには入館料が必要で
す。詳しくは→http://www.ncsm.city.nagoya.jp/fukui/

とよた科学体験館連携事業

https://www.e-shinsei.city.nagoya.jp/m/
https://www.e-shinsei.city.nagoya.jp/m/